
PŘEBOR ČESKÉ REPUBLIKY 

MLADŠÍCH ŽÁKŮ A ŽAČEK 2011 

Litoměřice          12.11.2011 

 

 

Výsledky našich závodníků : 

 

Tokár Nikolas    váha do  30 kg ( 8 závodníků )  umístění :  bez 

- Hráček Petr ( Příbram )   -  0 : 10 

- Řáda Jan      ( Teplice )   -  0 : 10 

Franek Patrik    váha do  38 kg ( 23 závodníků ) umístění :  bez 

- Tluček David ( Mittal OVA )            -  10 : 0 

- Šimánek Patrik ( Týn n.Vltavou )     -    0 : 10 

Krček Adam    váha do  50 kg ( 20 závodníků ) umístění :  bez 

- Adamský Filip ( Č. Třebová )    -   0 : 10 

Rovenský Ondřej   váha do  50 kg ( 20 závodníků ) umístění :  bez 

- Krčma Lukáš ( SKKP Brno )  -  10 : 0 

- Škornička Vít ( Kolín )   -    0 : 10 

- Mitrenga Jan ( Č. Těšín )  -    0 : 10 

Večeřa Jakub    váha do  55 kg ( 14 závodníků ) umístění :  2. místo 

- Kofnovec Ladislav  (???)                  -  10 : 0 

-  Jonáš Michal ( Praha Žižkov II )     -  10 : 0 

- Jech Vít  ( Příbram )   -  10 : 0 

- Rybáček Zdeněk ( Nový Bydžov )   -    0 : 7 

Stoniš Ondřej    váha do 60 kg ( 14 závodníků ) umístění :  bez 

-  Veselý Roman  ( ??? )                 -  10 : 0 

- Dvořáček Petr ( Judo Kyklop )      -    0 : 10 

- Krsek Daniel  ( Č. Skalice )   -    0 : 10   

Gřešek Vít    váha do 60 kg ( 14 závodníků ) umístění :  bez 

- Holčapek Jiří  (Židlochovice )    -  0 : 10 

- Sládek Jiří  ( Benešov )              -  0 : 10 

 



Macháčková Kateřina   váha do 32 kg ( 9 závodnic )  umístění :  3. místo 

- Kašubová Dagmar  (Břeclav )                  -  10 : 0 

- Zachová Renáta  ( Kaplice )                     -    0 : 10 

- Moravcová Denisa  ( Litoměřice )           -  10 : 0 

Martínková Adéla   váha do 48 kg ( 12 závodnic )  umístění :  5. místo 

- Burianová Pavla ( ??? )                        -   1 : 0 

- Forstová Kamila   ( Domažlice )         -   0 : 10 

- Kovářová Michaela ( USK Praha )      - 10 : 0 

- Gawliczková Lucie ( Bohumín )  -   0 : 10 

Polášková Kristýna   váha do +57 kg   ( 5 závodnic )  umístění :  1. místo 

- Krumbholcová Nikola  ( Kata Brno)                      -   10 : 0 

-  Kotmelová kateřina  (Rumburk )                           -   10 : 0 

- Novotná Amálie  ( Most )                                       -   10 : 0 

- Švecová Barbora  ( Chlumec n.Cidlinou )             -    10 : 0 

 

 

Zpráva z turnaje : 

 

Dne 11.11.2011 jsme se vlakem vydali na PČR mladších žáků do Litoměřic. Na tento turnaj se 

nominovali závodníci, kteří nasbírali potřebný počet bodu z kvalifikací, tzn. z 5-ti Českých pohárů a 

Přeboru svých krajů. Po cca 5-ti hodinové pohodové cestě jsme se společně ubytovali na  ubytovně u 

koupaliště, která byla na velmi dobré úrovni. Poté jsme se běžecky vydali do sportovní haly, kde jsme 

se chtěli převážit, což se nakonec nepodařilo, protože zde probíhal trénink basketbalistů a váha tak 

nebyla k dispozici. To nám moc nevadilo a po návratu na ubytovnu a následné spršce jsme se vydali 

na večeři. Celý den v týmu panovala vynikající nálada. Ve 21 hodin nám děti ulehli k večerce.  

Celý turnaj proběhl ve sportovní  hale, která nebyla přizpůsobena na takový počet závodníků ( 228 

celkem + trenéři a rodiče ), často tam nebylo doslova k hnutí. Co se týká organizace, tak tam nebylo co 

vytknout, vše klapalo jak mělo bez zbytečných průtahů, rozhodčí pískali rovinu a probíhaly i finálové 

bloky, což některé závodníky překvapilo a dlouhé čekání těžce nesli. Je třeba na obranu pořadatelům 

říct, že jde o tradiční postup na těchto vrcholných turnajích nejen u nás, ale i v zahraničí. 

 

Hodnocení našich reprezentantů : 

Všichni naši závodníci zaslouží obrovskou pochvalu za předvedené výkony, někteří měli jen zbytečný 

respekt ze svých starších soupeřů. Naopak nezklamali ti, od kterých se to čekalo. Kačka Macháčková 

vybojovala bronz, Kuba Večeřa stříbro a Kristýna Polášková získala titul. Kousek od medailového 

úspěchu byla i Adéla Martínková, která v boji o medaili držela se svou soupeřkou celý zápas krok, 

chvílemi měla i navrch, ale poté se bohužel nevyvarovala chybě, na kterou následně prohrála. Sedmé 

místo obsadil Tokár Nikolas, který prohrál své dva zápasy, kdy mi u něho chyběla soustředěnost a 

nasazenost. Další sedmé místo obsadil Ondra Stoniš, první zápasy většinou jsou hodně nervózní u 

všech závodníků a Ondra nebyl výjimkou, nicméně po velice zbrklém začátku se uklidnil a svého 

soupeře pokořil a postoupil tak do dalších kol, kde již nestačil na závodníka Dvořáčka a Krska a tímto 

jeho účast skončila. Ve stejné váze startoval i Vítek Gřešek, který v prvním zápase zaspal začátek a 



prohrál na rychlý ippon . Druhý zápas se už probral a předváděl velice pěkné, aktivní a všestranné 

judo. Opravdu se bylo na co dívat, tomuto zápasu chyběla jediná věc a to hod. Škoda závěrečné fatální 

chyby, kdy se nechal chytit do držení a to ho stálo účast v dalším kole. Ve váze do 50 kg startovali 

Ondra Rovenský, který předvedl svů standartní výkon, který bohužel nebyl na lepší umístění. dalším 

závodníkem v této hmotnostní kategorii byl Adam Krček, který svým výkonem rozmrzel všechny 

trenéry a své rodiče. Je nám líto, že to zde musíme napsat, ale Adam neukázal naprosto nic, jeho 

výkon byl velice špatný – myslíme si, že má navíc !!!  Pozitivní myšlenka v této věkové kategorii je 

to, že závodníci mají čas ještě na opravu a vyladění svých chyb. Pokud budou mít snahu a chuť, tak 

není nic ztracené, je dost času chyby odstranit a dostane dostatečně vysoko. Musí jen samy chtít!!! 

Dalším velice šikovným závodníkem, kterému se nepodařilo bojovat o medailové pozice je Patrik 

Fránek, který narazil na velice těžký los. Po prvním vyhraném zápase přišla prohra a tím i konec 

Patrikova tažení. Patrik po celý rok ukazoval velice vysokou úroveň svých bojů. A i když většinou 

skončil pod stupni vítězů, vidím vněm nadějného závodníka, který nám má co ukázat a jeho čas teprve 

přijde a bude velkolepý !!! 

Stupně vítězů: 

Jak jsme se zmínili již na začátku, domů jsme dovezli tři medaile, z každého cenného kovu po jednom. 

Všichni si zaslouží velikánkou pochvalu. O velké a milé překvapení se postaral Kuba Večeřa, který 

své tři vyhrané zápasy šel na vysoké úrovni a jeho soupeři si na něm vylámali zoubky. Finálové 

utkání, bylo ovšem pod jeho schopnosti – psychicky a takticky prohrané. Nic méně pochvala je 

zasloužená. Kača Mácháčková si dovezla bronz, její silnou stránkou je její bojovnost v ne waza, která 

ji napomáhá k úspěchu. Nejcennější kov získala Kristýna Polášková. U Kristy se s medailí počítalo, 

do turnaje nastupovala jako favoritka a této pozice se shostila s naprostou elegancí. V prvním zápase 

během pár vteřin zahodila svou soupeřku na ippon, druhý zápas byl asi nejnáročnější, kdy šla celý 

časový limit, ale po hodu na wazari si výhru nenechala vzít. Pak přišla už jen lahoda pro oči, kdy její 

výkon rostl a TITUL si za tento výkon zaslouží.  

Závěrem chceme ještě jednou  všem pogratulovat k jejich výkonům a taky za skvělou atmosféru 

tohoto turnaje. Důležité je pracovat na odstranění chyb, které se neustále opakují. Je potřeba více 

používat aši wazu, přecho z postoje do ne waza a začít se více věnovat kombinacím, kontrachvatům a 

u některých rapidně zlepšit fyzičku !!!Musíme si uvědomit, že větší polovina těchto dětí mají ještě 

jeden pokus v příští sezóně, kdy jsou ještě mladší žáci. Letos zaplatili daň z judistické nezkušenosti a 

nevyzrálosti, ale pevně věříme, že jejich čas ještě přijde a příští sezóna bude famózní !!! 

Celkové výsledky jsou k dispozici na webu ČSJu a fotky budou zpracovány hlavním fotografem 

„dědou „ Krčkem a zaslány Romaně Králové k zveřejnění na našich webových stránkách. 

 

 

 

 

zpracovali :  Martínek Roman a Boháčová Michaela 


